АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «#  / » P f  2022 г. №

О внесении изменений в постановление администрации
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

от 02.06.2020 г. № 162 «Об утверждении краткосрочного плана реализации
Республиканской адресной программы «Проведение капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории Республики Мордовия» на
2014-2043 годы на территории Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия на 2020-2022 годы»

В соответствии с ч.7 ст. 168 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Закона
Республики Мордовия от 08 августа 2013 г. № 52-3 «О регулировании отношений в сфере
организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Республики Мордовия» и в целях реализации Республиканской
адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Республики Мордовия» на 2014-2043 годы,
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с Постановлением Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2017
г. № 700 «Об утверждении Положения по принятию решений о внесении изменений в
региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Республики Мордовия» и в соответствии с Уставом
Краснослободского муниципального района, администрация Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации Республиканской
адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Республики Мордовия» на 2014-2043 годы на
территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2020-
2022 годы, в соответствии с изменениями (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на
официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района.

Приложение 1

Муниципальный краткосрочный план реализации Республиканской адресной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Мордовия» на 2014 - 2043 годы

Краснослободского муниципального района на 2020-2022 годы

1. Перечень многоквартирных домов

№  п/п Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)

Г
од

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
и

ю

Год проведения
последнего

капитального ремонта

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

О
бщ

ая

пл
ощ

ад
ь

М
К

Д

Площадь помещений
МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х
в

М
К

Д

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей

Ти
п

кр
ов

ли

Размеры МКД

Виды Год вс
ег

о:

в
то

м
чи

сл
е

ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ

их
ся

в

со
бс

тв
ен

но
ст

и
гр

аж
да

н

дл
ин

а

ш
ир

ин
а

вы
со

та

кв. м. кв. м. кв. м. чел. м. п. м. п. м. п.
1 2 3 4 5 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по Краснослободскому муниципальном у району: X X X X 40 432,90 32 048,60 30 620,16 1 337 X X X X X X
2020

Итого по Краснослободскому муниципальном у району: 9 350,90 7 129,20 6 946,00 317
I г. Краснослободск, Микрорайон 1, д. 13 А 1985 Кровля 2008 Кирпич 2 152,3 1 520,6 1 420,20 74 3 3 Скатная 55,26 11,77 8,7
2 г. Краснослободск, Микрорайон 1, д. 20 А 1981 Кровля 2011 Кирпич 2 145,40 1 505,30 1 505,30 50 3 3 Скатная 55,27 11,54 11,90
3 г. Краснослободск, Микрорайон 1, д. 21 А 1980 Кровля 2009 Кирпич 1 520,80 1 065,00 1 065,00 44 2 3 Скатная 39,84 12,67 9,12
4 г. Краснослободск, Микрорайон 1, д. 30 1972 Кровля 2008 Кирпич 757,60 470,90 470,90 25 2 9 Скатная 40,35 12,60 5,95
5 г. Краснослободск, ул. Ст. Разина, д. 61 1985 Кирпич 389,10 363,40 280,60 28 1 2 Скатная 23,26 12,60 5,85
6 г. Краснослободск, Юго-Запад, д. 1 1979 Кровля 2018 Кирпич 769,90 724,20 724,20 22 2 2 Скатная 39,80 12,65 6,50
7 г. Краснослободск, Юго-Запад, д. 4 1984 Кирпич 1 615,80 1 479,80 1 479,80 74 3 3 Скатная 54,90 13,00 8,92

2021
Итого по Краснослободскому муниципальном у району: 16 884,00 13 350,40 12 870,30 580

1 г. Краснослободск, Микрорайон 1,д. 1 1978 Кровля 2018 Кирпич 4 307,00 2 648,70 2 557,00 105 4 5 Скатная 71,8 12,8 19,82
2 г. Краснослободск, Микрорайон 1, д. 16 1969 Кровля, фасад 2008 Кирпич 375,80 353,50 353,50 13 1 2 Скатная 22,4 12,80 5,90
3 г. Краснослободск, Микрорайон I , д. 31 1972 Кровля 2008 Кирпич 380,60 302,00 302,00 18 2 2 Скатная 27,10 10,30 5,95
4 г. Краснослободск, Микрорайон 1, д. 4 1973 Кирпич 1 295,60 1 246,70 1 246,70 40 2 4 Скатная 35,00 12,85 11,65
5 г. Краснослободск, Микрорайон 1, д. 42 1985 Кровля 2009 Кирпич 2 229,10 1 561,60 1 561,60 68 3 3 Скатная 54,95 12,78 9,15
6 г. Краснослободск, Юго-Запад, д. 2 1982 Кирпич 1 166,60 1 103,50 1 052,80 57 2 3 Скатная 41,00 12,60 9,60
7 г. Краснослободск, Юго-Запад, д. 3 1982 Кирпич 1 148,80 1 087,20 1 087,20 54 о 3 Скатная 40,27 12,70 9,30
8 г. Краснослободск, Юго-Запад, д. 4 1984 Кирпич 1 615,80 1 479,80 1 479,80 74 3 3 Скатная 54,90 13,00 8,92
9 дер. Желтоногово, ул. Кнрзавод, д. 2 1991 Кирпич 1 331,20 I 258,10 1 258,10 50 3 3 Скатная 50,80 12,52 9,10
10 пос. Преображенский, ул. Центральная, д. 1 1980 Кровля 2015 Кирпич 1 513,60 1 258,30 978,00 60 1 5 Скатная 93,00 17,00 16,00

11 пос. Преображенский, ул. Центральная, д. 2 1976 Кровля 2017 Кирпич 1 519,90 1 051,00 993,60 41 3 2 Скатная 24,60 15,00 7,00
2022

Итого по Краснослободскому муниципальном у району: . 14 198,00 11 569,00 10 803,86 440
1 г. Краснослободск, Микрорайон 1, д. 41 19S6 Кровля 2017 Кирпич 3 678,90 2 647,00 2 447,50 115 4 5 Скатная 65,00 12,64 14,42
2 г. Краснослободск, Микрорайон 3, д. 8 1977 Кирпич 2 334,30 1 738,80 1 738,80 52 9 5 Скатная 35,37 12,50 14,75
3 г. Краснослободск, Юго-Запад, д. 3 1982 Кирпич 1 148,80 1 087,20 1 087,20 54 2 3 Скатная 40,27 12,70 9,30
4 пос. Преображенский, ул. Садовая, д. 1 1968 Кирпич 722,50 683,40 683,40 29 2 2 Скатная 39,80 14,60 7,00

№ п/п Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)

Го
д

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ащ
п

о

Год проведения
последнего

капитального ремонта

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

О
бщ

ая

пл
ощ

ад
ь

М
К

Д

Площадь помещений
МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х
в

М
К

Д

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей

Ти
п

кр
ов

ли

Размеры МКД

Виды Год вс
ег

о:

в
то

м
чи

сл
е

ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ

их
ся

в

со
бс

тв
ен

но
ст

и
гр

аж
да

н

дл
ин

а

ш
ир

ин
а

вы
со

та

кв. м. кв. м. кв. м. чел. м. п. м. п. м. п.
1 2 3 4 5 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
5 пос. Преображенский, ул. Центральная, д. 3 1984 Кирпич 3 362,90 2 632,20 2 519,30 114 5 4 Скатная 63,40 13,70 13,00
6 с. Старое Синдрово, ул. Молодежная, д. 26 1980 Кирпич 386,50 360,90 222,00 14 2 2 Скатная 14,50 11,30 7,00
7 д. Желтоногово, ул. Кпрзавод, д. 1 1978 Инж. системы 2008 Кирпич 1 144,00 1 087,30 773,40 11 3 3 Скатная 35,00 12,00 9,00
8 д. Старое Зубарево, ул. Верхняя, д. 67 А 1977 Кирпич 680,80 628,40 628,40 22 2 2 Скатная 39,30 12,55 5,90
9 д. Старое Зубарево, ул. Песочная, д. 1 1970 Кирпич 739,30 703,80 703,86 29 2 2 Скатная 39,30 12,55 5,90

2. Стоимость и объемы услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества

Виды работ

Стоимость
капитального

ремонта, ВСЕГО

ремонт впутрндимовых инженерных систем ремонт ||шсала
разработка
просктноЛ

документации

услутн
М  It'll Адрес многоквартирного лома (лалсс - МК'Д)

электроснабжение теплоснабжение газоснабжение водоснабжение
холодное

водоснабжение водоотведение
ремонт крыши ремонт подвальных помещении

бет утспленнс с утеплением
ремонт фундамента

строительному
контролю

другие пилы

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. кв. м. руб. кв. м. руб. кв. м. руб. кв. м. руб. КУб. м. руб руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Итого о Краснослоболскиму муниципальному раПому: 2J 202 830.06 4 213 640,00 0,00 0,00 0,00 5 144 161,00 4 786 804,00 1 465,00 7 699 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 340 029,13 0,00
2020

Итого о Краснослоболскому муниципальному раПону: 3 874 551.93 2 213 640,00 0,00 0,00 0,00 724 005.00 538 131,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 473,93 38 302,00 0.00
г. Краснослоболск. МнкрораПон 1. л . 13 Л 866 599.67 439 530.00 oicvicTnvcr отсутствует 206 647.00 155 031.00 54 466.67 10 925.00
г. Краснослоболск. МнкророПон 1. л . 20 Л 896 755.43 418 602.00 OTCVTCTHVCT OTCVTCTBVCT 223 636.00 183 922.00 60 080.43
г. Краснослоболск. МнкрораПон 1. л. 21 Л 699 997.00 326 101.00 отсутствует отсутствует 166 948.00 144 953.00 53 738.00 8 257.00
г. Краснослоболск. МнкрораПон 1, л. 30 438 449.72 236 082.00 orcvtcrnvcT отсутствует 96 691.00 54 225.00 44 277.72 7 174.00
г. Краснослоболск. ул. Ст. Разина, л. 61 207 056.93 131 290.00 OTCVTCTBVCT отсутствует 30 083.00 0.00
г. Краснослоболск. Юго-Запал. л. 1 267 794.72 222 391.00 OTCVfCTHVCr отсутствует 0.00 0.00 45 403.72 0.00
г. Краснослоболск. Юго-Запал. л. 4 497 898.46 439 6-14.00 OTCVTCTllVCr отсутствует 0.00 0.00 58 254.46 0.00

2021
Итого о Краспослободскому муниципальному раПопу: 8 240 147,81 0,00 0,00 0,00 0,00 2 110 156,00 1 648 673.00 825.П0 4 099 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267 372,00 114 298,81 0.00

г. Краснослоболск. МнкрораПон 1. л. 16 46 389.66 OTCVTCTBVCT отсутствует 25 711.00 18 754.00 1 924.66
г. Краснослоболск. МнкрораПон 1. л. 31 156 448.71 OTCVTCTllVCr отсутствует 136 268.00 18 506.00 1 674.71
г. Краснослоболск. МнкрораПон 1.Д.4 395 924.49 отсутствует отсутствует 189 999.00 175 725.00 9 076.49
г. Краснослоболск. МнкрораПон 1. л. *12 580 755.07 OTCVTCTBVCT отсутствует 270 797.00 277 728.00 23 104.00
г. Краснослоболск. Юго-Запад, д. 2 537 372.57 OTCVTCTBVCT отсутствует 259 182.00 250 093.00
г. Краснослоболск. Юго-Запад, л . 3 21 707.00
г. Краснослоболск. Юго-Запал. л. 4 4 168 571.98 825,00 4 099 648.00 15 663.00 53 260.98
д. Желшногово. ул. Кирипол. л. 2 185 910.75 OTCVTCTBVCT отсутствует 159 632.00 21 578.00 4 700.75

10 пос. ПрсображснскнЛ. ул. Центральная, л . 1 445 407,56 отсутствует отсутствует 251 099.00 133 528.00 51 690,00 9 090.56
пос. ПрсображснскнЛ. ул. Центральная. д. 2 396 762.57 ОТСУТСТВУСТ отсутствует 175 75Н.00 196 168.00 19 764,00 5 072.57

2022
Итого о Краснослоболскому муниципальному раПпну: 11 088 130,32 2 ООО 000,00 0,00 0,00 0,00 2 310 0110,00 2 600 000.00 640,00 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390 702,00 1В7 428,32 0,00

г. Краснослоболск. МнкрораПон 1. д. 41 2 362 704.33 900 000.00 OICVTCTBVCT OTCVTCTBVCT 500 000.00 800 000.00 123 471.00 39 233.33
Г. Краснослоболск. МнкрораПон 3. Л. К 1 576 953.33 550 000.00 OTCVTCTBVCT отсутствует 400 000.00 500 000.00 101 095.00
г. Краснослоболск. Юго-Запал. л. 3 3 678 268.00 640.00 3 600 000.00 14 068.00 64 200.00
нос. ПрсображснскнЛ. ул. Салонам, л. 1 527 842.67 OTCVTCTBVCT отсутствует 250 000.00 250 000.00 18 926.00 8 916.67

5 иос. ПрсображснскнЛ. ул. Центральная, д. 3 1 355 516,33 отсутствует отсутствует 500 000,00 800 000.00 32 333.00 23 183,33
6 с. Старое Синлроио, ул. Мололсжная. д. 26 174 337.33 отсутствует отсутствует 160 000,00 отсутствует 11 484,00 2 853.33
7 д. Желтонотопо. ул. Кирипод. д. 1 610 145,33 550 000,00 50 337,00 9 808.33
Н д. Старое Зубарспо. ул. Ucpxiuu, д. 67 Л 272181.33 отсутствует отсутствует 250 000,00 отсутствует 17 723,00 4 458.33
9 д. Старое Зубарсио. ул. Песочная, л. 1 530 181.67 отсутствует отсутствует 250 000.00 250 000.00 21 265,00 8 916.67